
O IRD-FOC-SM-LCLC-3 é um cordão óptico duplex com conectores LC-LC, ideal para conexões de longa distância em redes
Gigaethernet, enlaces ópticos ponto a ponto e ambientes corporativos. Utiliza fibra monomodo com alta precisão no polimento dos
conectores, proporcionando excelente desempenho óptico com baixa perda de inserção.
Este cordão oferece robustez, flexibilidade e estabilidade operacional em temperaturas extremas, tornando-se uma solução confiável
para redes de alto desempenho que exigem qualidade de sinal e integridade na transmissão.

Funcionalidades
Conectores LC/LC de polimento UPC

Fibra monomodo 9/125 µm

Cabo de 3 mm de diâmetro

Suporte a redes Gigaethernet

Alta durabilidade e resistência mecânica

Perda de inserção reduzida (<= 0,3 dB)

Perda de retorno elevada (>= 50 dB - UPC SM)

Gerais
Tipo de fibra: Monomodo G652/G655/G657

Tipo de conector: LC/LC

Diâmetro do cabo: 3 mm

Perda de inserção: <= 0,3 dB

Perda de retorno: >= 50 dB (UPC SM)

Repetibilidade: <= 0,1 dB

Durabilidade: <= 0,2 dB após 500 conexões

Intercambialidade: <= 0,2 dB

Resistência à tração: >70N

Raio de curvatura: 10D (estático), 20D (dinâmico)

Temperatura de operação: -20°C a +70°C

Temperatura de armazenamento: -40°C a +80°C

Material da capa: PVC
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Características do produto

IRD-FOC-SM-LCLC-3
Cordão Óptico Monomodo Duplex LC-LC 3m

Fibra monomodo 9/125 µm duplex
Conectores LC/LC de alta qualidade
Diâmetro do cabo de 3 mm
Suporte a aplicações ethernet giga (1.25Gbps)
Comprimento de 3 metros
Alta resistência e estabilidade térmica

https://www.IRD.Net.brcontato@IRD.Net.br 0800-591-8455
Aviso Legal: As informações e especificações contidas neste documento estão sujeitas a alteração sem aviso prévio. A IRD.Net não se responsabiliza por eventuais erros de digitação ou omissões, nem
por danos decorrentes do uso inadequado ou instalação incorreta do produto.
O uso deste equipamento deve seguir as normas e regulamentações locais aplicáveis. Nenhuma parte deste material pode ser reproduzida, distribuída ou utilizada para fins comerciais sem autorização
prévia e por escrito da IRD.Net.


